
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2024 № 272

с.Поддорье

О внесении изменений в порядок использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации Поддорского 

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской 
области от 20.05.2022 № 269 «Об утверждении Порядка принятия решений 
об осуществлении единовременных денежных выплат гражданам Российской 
Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства в случаях 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Новгородской области», Уставом Поддорского 
муниципального района, Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в порядок использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации Поддорского 
муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 
Поддорского муниципального района от 18.03.2024 № 90 следующие 
изменения: 

Абзац 6 пункта 2.1 Порядка:
«- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим в 

результате чрезвычайной ситуации гражданам, зарегистрированным на 
территории Поддорского муниципального района, находящимся в зоне 
чрезвычайной ситуации» изложить в следующей редакции:

«- выделение единовременной денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства в 
случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории Поддорского муниципального района, отнесенных  
к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, а именно:

Единовременной материальной помощи;
Финансовой помощи в связи с утратой имущества первой 

необходимости;
Единовременного пособия:



Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 26.06.2024 09:43
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Членам семьи (супруге (супругу), детям, родителям) и лицам, 
находившимся на иждивении граждан, погибших (умерших) в результате 
чрезвычайной ситуации;

Гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам 
без гражданства, получившим в результате чрезвычайной ситуации тяжкий 
вред здоровью или вред здоровью средней тяжести;

в соответствии с Порядком, установленным Администрацией 
муниципального района».

Абзац 2 пункта 2.3 Порядка:
«- оказание единовременной материальной помощи гражданам, 

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации или иных событий, 
повлекших тяжкие последствия;» изложить в следующей редакции:

«- оказание единовременной денежной выплаты гражданам, 
пострадавшим в результате событий, повлекших тяжкие последствия;».

Абзац 1 пункта 5.1 Порядка:
«Для получения единовременной материальной помощи, близкие 

родственники (супруг, супруга, дети, родители) лиц, погибших в результате 
чрезвычайных ситуаций, или иных событий, повлекших тяжкие последствия, 
направляют в Администрацию Поддорского муниципального района 
заявление и следующие документы:» изложить в следующей редакции:

«Для получения единовременной денежной выплаты (пособия) 
граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, повлекшей 
тяжкие последствия, направляют в Администрацию Поддорского 
муниципального района заявление и следующие документы:».

Пункт 5.1 Порядка после слов «- банковские реквизиты для 
перечисления денежных средств» дополнить абзацем:

«- иные документы, установленные порядком о выделении указанных 
выплат Администрацией Поддорского муниципального района».

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина
                      
                    


